
Zápis z předběžné tržní konzultace 

konané dne 18. 2. 2020 v sídle zadavatele Povodí Moravy, s.p., sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno, 

IČO: 70890013 v zasedací místnosti č. 709 

Za zadavatele byli přítomni: Mgr. Tomáš Pazdera, Tomáš Bezděk, Ing. Václav Mička, Ing. Radim Frajt 

Předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) se zúčastnili zástupci 3 dodavatelů, všichni zástupci jsou 

zapsaní na prezenční listině, která je přílohou tohoto zápisu. Zápis obsahuje skutečnosti, které 

zazněly v rámci diskuse při PTK a které zadavatel považuje za relevantní z hlediska zadávacích 

podmínek. 

V 09:30 proběhlo přivítání účastníků PTK 

Jednání bylo rozděleno do 2 částí: 

1. Úvodní část  

2. Řízená diskuze  

 

Zadavatel uvedl PTK následujícím způsobem:  

Zadavatel seznámil účastníky PTK s tím, že se jedná o zakázku na specifické stavební práce, která byla 

z části již realizována a po opakovaném nedodržení smluvních podmínek dodavatelem byla 

spolupráce s ním ukončena. Zakázka byla následně jednou neúspěšně soutěžena. Od této PTK se 

očekává projednání a upřesnění specifikací předmětu díla a zadávacích podmínek. Následným cílem 

je získání více nabídek od kvalifikovaných dodavatelů. 

Zadavatel připomíná diskusní okruhy, které vymezil v pozvánce na PTK, v části 3. – Předmět PTK. 

 

Diskuse: 

Zadavatel:  V současné době je stav zakázky takový, že ze dvou výpustí je ta pravá položená 

kompletně, není dokončená, chybí spojovací materiál a nějaké armatury, zbývá dodělat kompletně 2. 

etapa, tzn. přepojení pravé a levé spodní výpusti, chybí dokončit 3. etapa, tzn. kompletní výměna 

levé výpusti a další etapa, výměna armatur na odvodním potrubí pro vodárenský objekt na úpravnu 

vody. Zadavatel trvá na požadavcích na oprávnění a certifikaci osob dle zadávacích podmínek, jež 

budou provádět svářečské práce na potrubí. 

Účastník 1: Je požadován certifikát na svařování bronzu přímo od dodavatele? 

Zadavatel: Na generálního dodavatele tento požadavek není, dodavatel může využít poddodavatele. 

Týká se to i dalších osvědčení a certifikací uvedených v požadavcích na prokázání profesní kvalifikace. 

Dodavatel je povinen oznámit využití poddodavatele zadavateli.   

Účastník 2:  Technická kvalifikace, prokázání referencí na technologické části vodních děl, spodních 

výpustí. Naše společnost má ve svém výrobním zaměření potrubní celky, máme na ně velké reference 

i když to není náš hlavní výrobní program. Náš hlavní výrobní program jsou tlakové nádoby, 



technologicky daleko náročnější vyhrazená zařízení, z čehož jsme usoudili, že bychom se mohli 

zakázky zúčastnit. Bohužel společnost nedisponuje referencí na vodní dílo. 

Zadavatel: Zadavatel zváží upřesnění definice na prokázání technické kvalifikace na předložení 

reference na realizaci velkoprůměrového potrubí. 

Účastník 2: Bude možno použít na prokázání referencí na repase armatur poddodavatele? 

Zadavatel: Zadavatel předpokládá že ano. 

Zadavatel: Zadavatel upozornil na technickou kvalifikaci, na prokázání kvalifikaci na členy realizačního 

týmu. 

Účastníci 1, 2 a 3: Proti těmto požadavkům nic nenamítají. 

Účastník 3: Předpokládá problém s prokázáním profesní kvalifikace, požadavek na certifikaci ČSN EN 

ISO 1090, EXC2. 

Zadavatel: Můžete využít služeb poddodavatele. Zadavatel na certifikaci trvá. 

Účastník 2: Jak bude řešena záruka a odpovědnost za práce provedené předchozím dodavatelem? 

Zadavatel: Dokončené práce od předchozího dodavatele jsou zadavatelem převzaty. Za tyto práce 

nový dodavatel odpovědnost a záruku nenese. 

Zadavatel: Upozornil na požadavek vedení stavebního a zvlášť svářečského deníku. 

Účastníci 1, 2 a 3: Toto považují za standart. 

Účastník 2: Bude prohlídka staveniště? 

Zadavatel: Ano, termín bude upřesněn v zadávací dokumentaci. 

Účastník 2: Termín realizace? 

Zadavatel: Předpoklad zahájení zadávacího řízení březen 2020, první polovina dubna 2020 začátek 

realizace a konec realizace první či druhý kvartál 2021. 

Zadavatel: Upozornil na možnost podávat další dotazy během výběrového řízení. 

 

 

Zadavatel děkuje účastníkům jednání a končí PTK. 

 


